
   

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě Č. OSV/23/20682 

o poskytnutí vyrovnávací platby formou účelové dotace na zajištění 
sociální služby, poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v rámci projektu Podpora dostupnosti 

sociálních služeb v Pardubickém kraji financovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost plus 

uzavřené podle §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 
 

 
 

Smluvní strany: 
 
Poskytovatel:  Pardubický kraj,  
adresa:                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ 70892822 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  226383024/0300 
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:      Rodinné Integrační Centrum z.s. 
adresa: Náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice 
IČ:   27026728 
DIČ:   CZ27026728 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  35-4976500267/0100 
zastoupený:  Ing. Mgr. Hanou Janikovou, MBA, statutární zástupce 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé  
 

 
 

I. 
Mezi smluvními stranami byla dne 23. 3. 2023 uzavřena smlouva č. OSV/23/20682 o poskytnutí 
vyrovnávací platby formou účelové dotace na zajištění sociální služby, poskytované dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách v rámci projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v 
Pardubickém kraji financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se dohodly na následující změně výše uvedené smlouvy: 
 
1.) Článek I. (Předmět smlouvy), odst. 7) výše uvedené smlouvy po provedené změně zní: 
 
Sociální služba dle článku I. odst. 4, této smlouvy bude poskytována od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 
v rozsahu:   

 základních činností dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s Pověřením č.j. KrÚ 91720/2022 

 zajištění poskytování služby pro osoby cílové skupiny v rozsahu sledovaných monitorovacích 
indikátorů* dle následující tabulky 

 



   

2 

 

ROK 
CELKOVÝ 

POČET OSOB 

CELKOVÝ 

POČET 

ÚČASTNÍKŮ 

 
VYUŽÍVÁNÍ 

PODPOŘENÝ

CH SLUŽEB 

OKAMŽITÁ 

KAPACITA 
(počet úvazků 

PPP) 

2023 

30 20 10 

3 

2024 4 

2025 3 

CELKEM 30 20 10 x 

 
 
 * Indikátory slouží jako nástroj k monitoringu dosažení cílů projektu „Podpora dostupnosti sociálních 
služeb v Pardubickém kraji“ a jako podklad pro stanovení a kontrolu vyrovnávací platby. Definice 
indikátorů celkový počet účastníků (kód 600 000), využívaní podpořených služeb (670 102) a kapacita 
podpořených služeb (670 021, 670 031) je uvedena v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce 
v rámci OPZ+ na www.esfcr.cz Pro případné neplnění stanovených hodnot indikátorů má poskytovatel 
právo uplatnit sankce dle čl. VI. této smlouvy. 
Pro účely projektu „Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pardubickém kraji“ budou do indikátoru 
„Celkový počet účastníků“ započítány všechny osoby, které obdržely v rámci projektu minimálně 40 
hodin podpory, tzn., obdržely podporu nebagatelní. Do indikátoru „Využívání podpořených služeb“ 
budou započítány všechny osoby, které obdržely v rámci projektu méně jak 40 hodin podpory, tzn., 
obdržely podporu pouze bagatelní. Indikátor „Celkový počet osob je součtem indikátoru „Celkový počet 
účastníků“ a indikátoru „Využívání podpořených služeb“. Indikátor „Okamžitá kapacita“ vyjadřuje 
okamžitou kapacitu lůžek (pobytové služby) nebo úvazků pracovníků v přímé péči (PPP) služby. 
 

 
2) Článek II. (Výše poskytnuté účelové dotace), odst. 2 výše uvedené smlouvy po provedené změně 
zní: 

 
Účelová dotace se poskytuje v celkové maximální výši 4 406 264 Kč (slovy: čtyři miliony čtyři sta šest 
tisíc dvě stě šedesát čtyři korun českých). Za rok 2023 bude poskytnuta poměrná část účelové dotace 
ve výši 1 296 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě devadesát šest tisíc šest set korun českých). Za rok 
2024 bude poskytnuta poměrná část účelové dotace ve výši 1 761 920 Kč (slovy: jeden milion sedm set 
šedesát jedna tisíc devět set dvacet korun českých) a za rok 2025 bude poskytnuta poměrná část 
účelové dotace ve výši 1 348 344 Kč (slovy: jeden milion tři sta čtyřicet osm tisíc tři sta čtyřicet čtyři 
korun českých). Účelová dotace je stanovena dle výpočtu, uvedeného v příloze č. 4 smlouvy. 

 
3.) Článek II. (Výše poskytnuté účelové dotace), odst. 6), písm. b), c) výše uvedené smlouvy po 
provedené změně zní: 
 
 
Účelová dotace bude poskytnuta příjemci zálohově a bude vyplacena ve dvou splátkách za každý 
jednotlivý kalendářní rok 2023 a 2025 a ve třech splátkách za rok 2024 trvání smlouvy dle následujícího 
harmonogramu: 

b) 1. splátka v roce 2024 bude vyplacena ve výši 660 960 Kč (slovy: šest set šedesát tisíc devět set 
šedesát korun českých) z celkové částky účelové dotace na příslušný kalendářní rok 2024, uvedené 
v čl. I. odst. 2) tohoto dodatku do 31. ledna roku 2024. 2. splátka v roce 2024 ve výši 220 000 Kč (slovy: 
dvě stě dvacet tisíc korun českých) z celkové částky účelové dotace na příslušný kalendářní rok 2024, 
uvedené v čl. I. odst. 2) tohoto dodatku bude vyplacena do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku posledním 
ze smluvních stran. V případě, že Pardubický kraj do tohoto data neobdrží finanční prostředky od 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, bude účelová dotace vyplacena příjemci do 20 pracovních dnů 
ode dne připsání finančních prostředků na účet Pardubického kraje, 

c) 3. splátka v kalendářním roce 2024 bude vyplacena ve výši 880 960 Kč (slovy: osm set osmdesát 
tisíc devět set šedesát korun českých) z celkové částky na příslušný kalendářní rok 2024 účelové dotace 
uvedené v čl. I., odst. 2) tohoto dodatku do 31. července 2024. V případě, že Pardubický kraj do 
tohoto data neobdrží finanční prostředky od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, bude účelová 
dotace vyplacena příjemci do 20 pracovních dnů ode dne připsání finančních prostředků na účet 
Pardubického kraje, 

http://www.esfcr.cz/


   

3 

 

4.) Nově se do článku II. (Výše poskytnuté účelové dotace), odst. 6, doplňují písmena d) a e), které zní: 
 

d)1. splátka v roce 2025 bude vyplacena ve výši 50% z celkové částky účelové dotace na příslušný 
kalendářní rok 2025, uvedené v čl. I. odst. 2) tohoto dodatku do 31. ledna roku 2025. V případě, že 
Pardubický kraj do tohoto data neobdrží finanční prostředky od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, 
bude účelová dotace vyplacena příjemci do 20 pracovních dnů ode dne připsání finančních prostředků 
na účet Pardubického kraje,  

e) 2. splátka v kalendářním roce 2023 a 2025 bude vyplacena ve výši 50% poměrné části účelové 
dotace uvedené v čl. I., odst. 2) tohoto dodatku do 31. července příslušného kalendářního roku. V 
případě, že Pardubický kraj do tohoto data neobdrží finanční prostředky od Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR, bude účelová dotace vyplacena příjemci do 20 pracovních dnů ode dne připsání 
finančních prostředků na účet Pardubického kraje 
 

5.) Mění se příloha č. 4 v přiloženém znění, v části týkající se roku 2024. 

 
II. 

1) Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 
2) Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  
3) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření odešle dodatek k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění dodatku 
poskytovatel příjemce bezodkladně informuje, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, 
je následujícím dnem zrušen od počátku. 

6) Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy 
smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby se 
dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou 
smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., 
zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.   

7) Smluvní strany prohlašují, že byl tento dodatek sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

8)  Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 20. 2. 2024 a 
schváleno usnesením Z/364/24. 

 

V Pardubicích dne ………………….            V ……..…………….. dne  ……………… 

 
 
………………………………………                                               …………………………………….. 
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.                              Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA 
 hejtman Pardubického kraje                 statutární zástupce   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

4 

 

 
 
 

Příloha č. 4 

Postup stanovení výše dotace 

Účelová dotace je stanovena dle následujícího výpočtu: 
 

§ 39 Osobní asistence  

Vstupní údaje:  Vstupní údaje:  úvazky pracovníků v přímé péči: 

 úvazky pracovníků v sociálních službách 

 úvazky sociálních pracovníků,  

 úvazky pedagogických pracovníků a dalších odborných pracovníků přímo poskytující 

sociální služby  

 
 
Vzorec: Celkové optimální náklady tvoří součet mzdových nákladů na jednotlivé pracovníky 

v sociálních službách včetně dohod o provedení práce, mzdových nákladů ostatních 
pracovníků, zahrnující i sociální pracovníky a provozních nákladů.  

 
Mzdové náklady pracovníků v sociálních službách: 
(Počet úvazků pracovníků v sociálních službách na hlavní pracovní poměr či dohodu o 
pracovní činnosti x A) + (přepočtený počet úvazků pracovníků v sociálních službách na 
dohodu o provedení práce x B) 
 
Mzdové náklady ostatních pracovníků (zahrnující i sociální pracovníky) 
  
(počet úvazků PSS x E/D, zaokrouhlený na 0,05 nahoru) x C 
 
Provozní náklady 
(Mzdové náklady PSS + mzdové náklady ostatních pracovníků) x G/F 
 
Celkové optimální náklady tvoří součet mzdových nákladů PSS, mzdových nákladů 
ostatních pracovníků a provozních nákladů, zaokrouhleno na tisíce nahoru.  

 
Parametry: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rok 

Mzdové 
náklady na 1 
PSS [Kč/rok] 
smlouva, DPČ 

Mzdové 
náklady na 1 
PSS [Kč/rok] 
DPP 

Mzdové 
náklady na 1 
ostatního 
pracovníka 
[Kč/rok] 
smlouva, 
DPČ 

Podíl PPP 
na 
celkovém 
počtu 

Podíl ostatních 
(SP,vedoucích 
a admin.) 
pracovníků na 
celkovém 
počtu 

Podíl 
osobních 
nákladů 
na 
celkových 
nákladech 

Podíl 
ostatních 
(provozních) 
nákladů na 
celkových 
nákladech 

  A B C D E F G 

2023 440 000 334 000 571 000 80% 20% 75% 25% 

2024 440 000 334 000 571 000 80% 20% 75% 25% 

2025 440 000 334 000 571 000 80% 20% 75% 25% 



   

5 

 

 
 
Vyrovnávací platba (VP) = 100% optimálních ročních nákladů – úhrady od klientů 
 
Zdroje financování VP:  

 Pardubický kraj 

o Projekt na podporu sociálních služeb, financovaný prostřednictvím OPZ+ (výše dotace na 

základě jednotkových nákladů – příloha č. 1 Kritérií) 

o Účelová dotace MPSV (pouze za předpokladu dostatku finančních prostředků) 

Další veřejné zdroje (obce......) 
 
 
Výpočet účelové dotace na financování sociální služby osobní asistence (pro osoby s PAS) 
v rámci realizace projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pardubickém kraji: 

Účelová dotace je stanovena na základě jednotkových nákladů 
 

 
 

Výpočet vyrovnávací platby na základě kritérií, výpočet dotace na základě jednotkových nákladů.  
Výše vypočtené dotace nesmí převýšit výši vyrovnávací platby.  
Částka požadované dotace uvedená v Žádosti o účelovou dotaci na podporu sociální služby podpora 

samostatného bydlení v rámci realizace projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb 
v Pardubickém kraji (dále jen Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pk) se porovná s  výší dotace 
vypočtenou na základě jednotkových nákladů. Pro stanovení dotace se použije vždy částka nižší. 
 
 
Postup pro stanovení dotace: 
 

 Rok 2023: 

Mzdové náklady pracovníků v přímé péči: 
PSS: 3,00 * 440 000 = 1 320 000 Kč 
 
Mzdové náklady ostatních pracovníků: 
3 * 20/80 ≐ 0,75 (zaokrouhleno na 0,05) 
0,75 * 571 000 = 428 250 Kč  
 
Provozní náklady: 
(1 320 000 + 428 250) * 25/75 = 582 750 Kč 
 

Optimální náklady služby na rok ≐ 2 331 000 Kč (zaokrouhleno na 1 000) 
Úhrady od klientů = 4 000 * 110 = 440 000 Kč 
Vyrovnávací platba = 2 331 000 - 440 000 = 1 891 000 Kč 
Dotace na základě jednotkových nákladů: (36 000 * 3) * 12 = 1 296 000 Kč 
 
Požadovaná částka ze Žádosti o účelovou dotaci – vyrovnávací platba nebo její část hrazená 
z projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pk: 1 296 000 Kč 
 
Výše přidělené dotace: 1 296 000 Kč 

 
 

Druh služby Jednotka 

2023 
Jednotkový náklad 

v Kč 

2024 
Jednotkový náklad 

v Kč 

2025 
Jednotkový náklad 

v Kč 

§ 39 Osobní 
asistence (PAS) úvazek PPP/měsíc 36 000 36 720 37 454 



   

6 

 

 

 

 Rok 2024: 

Mzdové náklady pracovníků v přímé péči: 
PSS: 4,00 * 440 000 = 1 760 000 Kč 
 
Mzdové náklady ostatních pracovníků: 

4 * 20/80 ≐ 1 (zaokrouhleno na 0,05) 
1 * 571 000 = 571 000 Kč  
 
Provozní náklady: 
(1 760 000 + 571 000) * 25/75 = 777 000 Kč 
 

Optimální náklady služby na rok ≐ 3 108 000 Kč (zaokrouhleno na 1 000) 
Úhrady od klientů = 5 300 * 110 = 583 000 Kč 
Vyrovnávací platba = 3 108 000 - 583 000 = 2 525 000 Kč 
1. kolo dotačního řízení - Dotace na základě jednotkových nákladů: (36 720 * 3) * 12 = 1 321 

920 Kč 

2. kolo dotačního řízení - Dotace na základě jednotkových nákladů: (36 720 * 1) * 12 = 440 

640 Kč 

Celkem: 1 762 560 Kč 
 
Požadovaná částka ze Žádosti o účelovou dotaci – vyrovnávací platba nebo její část hrazená z 
projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pk:  
1. kolo dotačního řízení 1 321 920 Kč 

2. kolo dotačního řízení  440 000Kč 

Požadovaná částka ze žádostí o dotaci celkem 1 761 920 Kč 
 
Výše přidělené dotace celkem: 1 761 920 Kč  
 
 

 Rok 2025: 

Mzdové náklady pracovníků v přímé péči: 
PSS: 3,00 * 440 000 = 1 320 000 Kč 
 
Mzdové náklady ostatních pracovníků: 
3 * 20/80 ≐ 0,75 (zaokrouhleno na 0,05) 
0,75 * 571 000 = 428 250 Kč  
 
Provozní náklady: 
(1 320 000 + 428 250) * 25/75 = 582 750 Kč 
 
Optimální náklady služby na rok ≐ 2 331 000 Kč (zaokrouhleno na 1 000) 
Úhrady od klientů = 4 000 * 110 = 440 000 Kč 
Vyrovnávací platba = 2 331 000 - 440 000 = 1 891 000 Kč 
Dotace na základě jednotkových nákladů: (37 454 * 3) * 12 = 1 348 344 Kč 
 
Požadovaná částka ze Žádosti o účelovou dotaci – vyrovnávací platba nebo její část hrazená z 
projektu Podpora dostupnosti sociálních služeb v Pk: 1 348 344 Kč 
 
Výše přidělené dotace: 1 348 344 Kč 
 
 

Celková maximální částka přidělené dotace za období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 činí 4 406 264 Kč. 
 


		2024-04-09T07:12:29+0200
	Ing., Mgr. Hana Janiková, MBA


		2024-04-11T10:33:23+0000




